ПРОТОКОЛ
заседания № 11 научной комиссии в области наук о Земле и смежных

экологических наук

От 22 февраля 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: д.г.-м.н., профессор А.Н. Зайцев

Секретарь научной комиссии:    ведущий специалист УНИ П.С. Зубкова

Члены научной комиссии:  д.г.-м.н., профессор М.В. Чарыкова, д.г-м.н., профессор

С.В. Кривовичев, к.г.н., старший преподаватель К.А. Морачевская, доцент, к.г.н. С.С.

Лачининский, профессор, д.-г.м., В.Г. Румынин, профессор, д.г.н. А.В. Русаков,

профессор, д.г-м.н. А.К. Худолей, д.г.-м.н., профессор К.В. Титов, д-г.-м.н., профессор

А.Б. Котов доцент, к.т.н., Н.Г. Бобылев, доцент, к.б.н. О.В. Галанина, д.г.н. Д.А. Субетто,

профессор, д.г-м.н. Ю.Б. Марин, доцент, к.б.н. К.Л. Якконен.

СЛУШАЛИ:

1) О целесообразности сдачи кандидатского экзамена по «Истории и философии

науки» Р.Е. Смагиным.

В научную комиссию представлена служебная записка с просьбой рассмотреть

вопрос о целесообразности сдачи экзамена по «Истории и философии науки» вне сроков

сессии ассистентом кафедры океанологии СПбГУ Р.Е. Смагиным. Диссертационная

работа на тему «Взаимодействие морских и речных вод в приливном эстуарии (на

примере устьевой области реки Кереть Белого моря)» готова  к защите, которая назначена

Советом Мурманского Морского Биологического института (ММБИ КНЦ РАН) на 21 мая

2018 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Ассистенту кафедры океанологии СПбГУ Р.Е. Смагину разрешить сдать экзамен

по специальности  «История и философия науки» вне сроков сессии.

Председатель научной комиссии                                       А.Н. Зайцев

Секретарь научной комиссии                                       П.С. Зубкова